RерuЬliса Моldоvа
CONSILIUL

МUNIСIРЛL BLLTI

Республuка Молdова
совЕт

МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЪ

DEcIZIA
рЕшЕниЕ

J\ъ 8/17
от 30.06.2021 г.

Перевод

В соответствии с п. d) ч. (2) ст. 14 Закона РМ J\lb 436 -ХVI от 28.1,2.2006 года о местном
публичном уlrравлении, ст, 11 Земельного Кодекса РМ, ст. 3, 4 Закона РМ J\lb 523 - XIV от
16.07.1999 года о публичной собственности административно - территориа!,IьньIх единиц,
Постановлением Правительства РМ Jф 984 от 21.09.1998 года кО некоторых мерах по

ускорению процесса приватизации)! рассмотрев заJIвления физических лиц с

представленньIми док}ментilI\4и, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ

l. Перевести в частную собственность приусадебные земельные участки владельцам
жилых домов согласно приложению ]ф 1.

2. Утвердить геометрические планы земельньIх участков согласно приложениям ]ф 2-3.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць в месячныЙ срок оформить титула,
подтверждающие право обладателя земли, согласно приложению NГs 1.

4. Отменить пункт 27 приложения JrlЪ 2 решения Совета мун, Бэлць J\Ъ 28110 от25.07.2002
года кО передаче в частную собственность приусадебных земельньIх участков)).

5. Отменить пункт 33 приложения Jф 2 решения Совета мун. Бэлuь Ns 36125 от2].02,200З
года <О передаче в частную собственность приусадебных земельньгх участков).

6. Настоящее решение может бьrгь оспорено в суле Бэrшь (местонахождение: центр, ул.
Хотинская, 43) в 30-лrевньй срок со дня сообщения, согласно положенш{м

А;шлинистративного кодекса Республики Молдова NЬ 1 1 6/20 1 8.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированн}'ю
консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом
и защите окружающей среды.

ч-.:.

О переводе приусадебных земельных участков в собственность
и частичной отмене некоторых решений Совета мун. Бэлць

Председательствующий на VIII
очередном заседании Совета Сергей Грамма

Контрассигнует:
И.о.секретаря Совета мун.

+_{

l

JЦ"-l1l{

Анжелина Черногал

Приложение Jф 1

Совета мун. Бэлць
8/l7 от 30.06.202l г,

Приложение Ns 2
Совета мун. Бэлчь

Ns 8i 17 от 30.06.2021 г

Приложение Ns 3
к решению Совета мун. Бэлць

Jф 8/17 от 30.0б.202| r.

Содержат персональные данные